. Kolonat e parafabrikuara

Kolonat e parafabrikuara jane elemete monolite vertikale te cilat
kane avantazhin e nje prodhimi te shpejte pasi kane fleksibilitet ne
dizajn dhe ne kosto. Prerja e tyre mund te jete drejtkendore ose
katrore ne baze te ngarkeses ge ushtrohet

Realizohen me beton té armuar t markés RCK-55 N/mm2 dhe v
celik B450C N/mm2. Né gjatésiné e llogaritur pérfshihet edhe
pjesa gé futet brénda gotés sé plintit e parashikuar deri né 30cm
nga dyshemeja e pérfunduar né rastet normale, ose e llogaritur né
varési té thellésisé sé plintit. Kolonat kané né bréndési té tyre
tubat e shkarkimit t& ujérave té tarracés té cilét zbresin deri né
kuotén e -20cm.

Lartesia - variabel

Gjeresia - nga 50cm ne 70 cm.
Gjatesia - nga 50cm ne 70 cm.

Bl Spccifikime teknike

Kolonat ne baze te specifikave te perdorimit jane te pajisura me el-
emente kapese te ndyshme:

- ankoruse per fiksimin dhe kunderlevizien e komponenteve struk-
turore si trare dhe panele.

v : p
vinge - ira

- mensola per vinc-uren nga 5 ne 30 ton.

v L

gerkate
- mensola per nderkate ge mund te zhvillohen nga 2-3 deri ne 4
faget e kollones.

v

- pluvialet e inkorporuara per shkarkimin e ujrave te shiut.
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Me ane te mensolave per nderkate dhe vinc ura, ~
kolonat e parafabrikuara gjejne perdorim te gjere. §
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Perdoren per te gjitha tipologjite e ndertesave, nga ato ‘
industriale ne ato civile. ;

Siperfagja e betonit eshte e lemuar. ‘

Kollonat e 3 tipeve :
- kollone nderkati ku mbeshteten traret TLP dhe TR
- kollone anesore (setto) me mensol per vinc ure

- kollone gendrore me mensola per vinc ure ne te dy.
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Prerje B

Prerje A

Kolona dhe insertistika



